Согласно член 383 , 507- од Законот за трговските друштва (Службен весник на РМ број 28/04, 84/05, 25/07, 87/08,42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), како и согласно член 19 од Статутот на Друштвото Агроплод АД Ресен (во понатамошниот текст - Друштвото), Собранието на Друштвото на седницата одржана на ден __________/2020 година ја донесе следната

ПРЕДЛОГ 
О Д Л У К А
За преобразба на друштвото од Акционерско Друштво во Друштво со ограничена одговорност едно лице 
Член 1

Се усвојува Одлуката за преобразба на Акционерското друштво за производство, преработка и промет, Агроплод АД Ресен со П.О. во Трговско друштво за производство, трговија и услуги , извоз увоз Агроплод ДООЕЛ Ресен коешто друштво продолжува да работи под оваа форма со универзална сукцесија на сите права и обврски на начин и под услови под кои е запишано во трговскиот регистар.
Фирмата на друштвото кое се преобразува гласи: 

1. Акционерското друштво за производство, преработка и промет, Агроплод АД Ресен со П.О.
 Се преобразува во: 
2. Трговско друштво за производство, трговија и услуги , извоз увоз Агроплод ДООЕЛ Ресен. 

Со што со оваа Одлука се менува Статутот на друштвото во Изјава за основање, и секаде каде што во 

3. актот за основање стои Статут се менува во ИЗЈАВА. 

4. Во сите членови во Статутот Акционерско Друштво се менува во ДООЕЛ. 

5. Во сите членови Собрание на акционери се менува во основачот. 

6. Друштвото ТПТУИУ Агроплод ДООЕЛ по извршената преобразба продолжува да работи на истото седиште ул. 29 Ноември бр. 6 Ресен , со матичен број -------------------, и даночен број ---------------------------------------------. 

7. Одлуката за усвојување на годишната сметка на друштвото за 2020 год. заклучно со ------------------, со извештајот на овластениот ревизор усвоени се со денот на одлучувањето за преобразба на друштвото и се составен дел на оваа Одлука. 

8. Се задолжува Извршниот Директор да поднесе пријава за упис на измените во Централниот регистар или да овласти лице со цел упис на предметните измени пред надлежните регистри. 

9. Извршниот Директор во рок од 8 дена од уписот на преобразбата во трговскиот регистар му дава налог на Централниот депозитар за хартии од вредност да ја затвори акционерската книга. 
Член 2

Акциите во друштвото се искажуваат во противредност во удел и акционерот Трговско друштво за трговија производство и услуги на големо и мало Свисслион ДОО увоз извоз со ИД бр. 05229782 , број на сметка 1003005525 , со седиште на ул. Јадранска Магистрала бр. 127 , Визбегово , Бутел Скопје, Северна Македонија ги презема вредносно акциите во удел во друштвото во иста противредност 100 % од оснивачкиот капитал во друштвото.
Акционерот изјавува дека се согласува и го превзема во идентичен износ вредноста на акциите во удел во друштвото сразмерно на номиналната вредност со Изјава за преземање на удел заверена на Нотар , а друштвото му издава потврда за стекнатиот удел во преобразеното друштво од книгата на удели. 
Друштвото со уписот на преобразбата продолжува да работи како друштво во формата во која се преобразило. 
Член 3

Сопственикот на влогот искажан во притовредност на уделот има има право на добивката  од Друштвото искажана со годишната завршна сметка.

Добивката се исплаќа со Одлука на крајот од деловната година. 
На сопствениците на влогот нема да се исплати добивка за  оние деловни години во кои Друштвото нема да оствари добивка.

Висината на уделот се утврдува во проценти од номиналната вредност на обичната влогот.
Член 4
Составен дел на оваа Одлука е Изјавата од Акционерот за преземање на удел во номинален износ од вредноста на акции , и акционерот сега станува единствен содружник, акциите преминуваат во влог во друштвото а врз основа на истиот влог содружникот стекнува удел врз основа на изјава за преземање на удел заверена пред нотар во противредност на номиналниот износ на акциите на денот на уписот, на друштвото со ограничена одговорност едно лице. 

Член 6

Уделот ќе биде евидентиран во тековната состојба на друштвото, а акционерската книга ќе биде затворена од страна на ЦДХВ 8 дена по извршениот упис на измените во централниот регистар. 
Член 7
Располагањето со уделот се врши на начин утврден со законските и подзаконските прописи.
Член 8

Органот на управување на друштвото се состои од 5 члена , начинот, работата и организација е регулирана во изјавата за основање на друштвото. 
Член 9

Сопственикот на влогот носат ризик од работењето на Друштвото до висината на средствата вложени во основната главнина на Друштвото.
Член 10
Оваа Одлука има карактер на одлука за измена на Статутот. И се менуваат следните членови: 

Во насловот АД се менува со ДООЕЛ, Насловот се менува во ИЗЈАВА ЗА ОСНОВАЊЕ, во чл. Називот Акционерско друштво се менува во ДООЕЛ, чл. 2 АД се менува во ДООЕЛ, чл. 3 АД се менува ДООЕЛ, Собрание на акционери во Содружник, Статутот во Изјава, чл. 4 АД се менува во ДООЕЛ и називот се менува Агроплод АД Ресен во Агроплод ДООЕЛ Ресен, чл. 6-72 АД се менува во ДООЕЛ, Статут во Изјава за основање акционер во содружник, дивиденда во добивка, Собрание на акционери во Собир на содружник, главата за свикување на акционерско собрание се брише. Соодветно се менуваат и насловите. 
Чл. 12,14, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 69,   се брише. 

Се додава нов член 12 кој гласи: 

Намалување и зголемување на основна главнина се врши согласно ЗТД. 
Чл. 17 станува чл. 12 и соодветно се менувааат наредните членови.

Во чл. 16 се додава ст. 1 состав, права обврски на членови на ОД е согласно ЗТД 342-373-а. 
СЕ ОВЛАСТУВА И СЕ ЗАДОЛЖУВА Одборот на Директори да изготви пречистен текст на актот за основање на друштвото и преименување во Изјава за основање. 
СЕ ОВЛАСТУВА И СЕ ЗАДОЛЖУВА ЗА АГРОПЛОД ДООЕЛ Ресен, Одборот на Директор да го изготви и да го потпише пречистениот текст на актот за основање (Изјава). 
Член 11
СЕ ОВЛАСТУВА И СЕ ЗАДОЛЖУВА лицето Томе Петковски , со ЕМБГ 1712978414013 и л.к. бр. А2159356 со адреса на живеење на ул. Никола Карев бр. 55 Ресен, извршен член на Одбор на директори на Друштвото АГРОПЛОД АД Ресен да ja потпише и да поднесе пријава, како и да го спроведе уписот на оваа Одлука во Централниот регистар на РМ или да овласти стручно лице агент или адвокат со цел спроведување на измените во Централниот регистар на РСМ, Централниот депозитар за хартии од вредност. 
Член 12 

Составен дел на оваа одлука е завршната сметка и ревизорскиот извештај односно извештајот на овалстеиот ревизор согласно чл. 510 ст. 5 од ЗТД. 
Агроплод АД Ресен 





Собрание на акционери 
Бр. -------------






Претседавач         
Дата: ------------------  
3

